signum repetitis milleictibus, collimet.
 hoc posito, Probatur nostra assertio. Pri-
 mò: quia nihil impossibile physicè vel
 moraliter hominibus, includitur in de-
 finitione perfectionis, vt vidimus: &
 prudentes docèt posse nos cōsequi per-
 fectionem, vt infra. Secundò. Quia Scri-
 ptura testatur, fuisse de facto perfectos
 homines in hac vita, scilicet Noe, quem
 vocat non solum virum iustum, sed &
 perfectum, Gen. 6. S. Paulus etiam ad
 Philip. 3. annumerat se perfectis: *Qui-
 cunque perfecti sumus, idem sentiamus.*
 Ex eadem scriptura habemus, Abraha-
 mo datum consilium à Deo, vt sit per-
 fectus, Genes. 17. *Ambula corā me, & esto
 perfectus.* Christus etiam Dominus hor-
 tatus est vniuersos ad perfectionem,
 Matth. 5. *Estote perfecti, sicut & Pater ves-
 ter perfectus est.* Et Matth. 19. adolescen-
 tem querentē, quid sibi cūm omnia mā-
 data Dei ab adolescentia seruasset, de-
 esset adhuc ad vitam eternam consequē-
 dam, docuit media, quibus perfectionē
 si vellet, consequi posset. *si vis perfectus
 esse, vade. &c.* Ad eandem quoque perfe-
 ctionem monent S. S. Apostoli, in-

agant & impellunt nos. S. Paulus 2. Ti-
 mot. 3. Omni homini datas esse sacras li-
 teras astruit, vt perfectus sit, & ad omne
 opus bonū instructus. S. verò Iacob ait
 cap. 1. patientiæ occasiones dari homini-
 bus, vt patientia virtutis structurā per-
 ficiat, & vt sint perfecti & integri in
 nullo deficientes. Quæ omnia ex S. Scri-
 ptura indicant, possibilem esse homini-
 bus perfectionem in hac vita, quando-
 quidem, & fuerunt de facto aliqui per-
 fecti, & ad nullam rem impossibilem vo-
 cat & hortatur Deus, cū sit & infinite
 sapiens, ac proinde non fallitur, &
 infinite iustus, ac proinde non exigit
 impossibilia, nec damnaturus est homi-
 nem, vt ait S. Hieron. Epist. 1. ad Deme-
 triad. pro eo quod vitare non potuit.
 Certum igitur est hoc ex fide. Tertiò:
 habemus Ideam perfectionis, & non
 vnam, & quidem etiam oculis nostris
 conspicuam ac imitabilem: non deest
 causā cum omnibus requisitis ad pro-
 ducendam perfectionem, propterea e-
 nim Deus peculiari modo est autor per-
 fectionis: multi etiā viri perfecti fuerūt
 in hac vita, qui nos præcesserunt ad per-
 fectionem.

fectionem, & iter nobis ad eam monstrarunt: non desunt duces ac Magistri, neque lux oculis, aut ingenium. quia Christus est *lux vera, qua illuminat omnē hominem venientem in hunc mundum*, etiā cœcum à natiuitate: non possumus prætexere virium imbecillitatē; quia Christus qui nos hortatur ad perfectionem, potens est, & pro sua bona voluntate operatur in nobis, & velle, & perficere: denique obligamur nos Religiosi ad quærendam perfectionem; quæ omnia patent ex dictis supra; & indicant possibilem esse nobis perfectionem in hac vita.

CAPVT XLIII.

An Perfectio in saculo obtineri possit.

TRactamus hanc rem, non quia difficultatem alicuius momenti habeat, sed vt hac occasione, artem seu tentationem quandam dæmonis, mundi, & carnis, laruatam valdè, detegamus, qua multos, qui à Deo vocantur ad Religionem, & ad fugam saculi extimulab-